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Podsumowano wdrażanie inicjatywy LEADER w ramach PROW
2014-2020 w Wielkopolsce 
11 grudnia 2024 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
w Poznaniu odbyła się konferencja na temat efektów wdrażania w naszym regionie podejścia
LEADER realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

 

W wydarzeniu zorganizowanym z inicjatywy Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego wzięli udział przedstawiciele instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie Wspólnej Polityki
Rolnej w Polsce: Stefan Krajewski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Łukasz
Tomczak, Dyrektor Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej MRiRW, Marcin Zieliński, Dyrektor
Departamentu Działań Delegowanych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Do organizacji konferencji od strony merytorycznej zaproszeni zostali przedstawiciele Wielkopolskiej Sieci
Lokalnych Grup Działania oraz Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego reprezentowali tego dnia Wicemarszałek Krzysztof Grabowski, gospodarz wydarzenia
oraz Marian Poślednik, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego. Konferencja skierowana była do osób reprezentujących 30 wielkopolskich lokalnych
grup działania oraz przedstawicieli samorządów gminnych, które aktywnie korzystały ze środków
europejskich w poprzedniej perspektywie budżetu unijnego.

 

- W ramach PROW 2014-2020 na realizację podejścia LEADER przeznaczyliśmy ponad 400 milionów
złotych. Lokalne grupy działania przeprowadziły ponad 800 naborów, przekazując do oceny samorządu
województwa prawie 5000 wniosków, z czego około 2900 zakończyło się podpisaniem umów z
beneficjentami. Dzięki tym funduszom w naszym regionie utworzonych zostało ponad 2000 nowych
miejsc pracy – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

 

Efekty wdrażania inicjatywy LEADER w województwie wielkopolskim są bardzo wymierne i zauważalne
zarówno z poziomu regionalnego, jak i przez same społeczności lokalne, które chętnie sięgały po środki z
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich przewidziane na ten cel. Dzięki
wdrażaniu podejścia LEADER w województwie wielkopolskim założono 1178 nowych firm, 438
przedsiębiorstw rozwinęło swoją działalność. Zbudowanych lub zmodernizowanych zostało 129 placów
zabaw i siłowni zewnętrznych oraz 103 świetlice wiejskie. Mieszkańcy wielkopolskich wsi mogą korzystać
z nowoczesnej infrastruktury rekreacyjno-sportowej, np. z 13 skateparków, które powstały w regionie.

 

Efekty działań zrealizowanych przez beneficjentów podejścia LEADER w ramach PROW 2014-2020 są
bardzo cennym źródłem inspiracji do podejmowania kolejnych inicjatyw w nowej perspektywie finansowej
na lata 2023-2027, w której za sprawą decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego rozwój lokalny
kierowany przez społeczność finansowany będzie z trzech różnych funduszy unijnych. Poza funduszem
rolnym środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus.
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- Na obszarach wiejskich w ostatnich latach wiele się dzieje za sprawą zaangażowania społeczności
lokalnych, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, organizacji pozarządowych. Ten duży
potencjał ludzki wpływa na efektywny i zrównoważony rozwój obszarów wiejskich. Podejście LEADER
pokazuje, że regionalne finansowanie pomysłów, które wykuwają się w środowiskach lokalnych jest
często skuteczniejsze niż pomoc udzielana z poziomu centralnego. Bardzo się cieszę, że województwo
wielkopolskie, jako jeden z dziecięciu regionów w kraju, zdecydowało się na wielofunduszowe wsparcie
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność – podkreślił Wiceminister rolnictwa Stefan Krajewski,
który udział w konferencji poprzedził obecnością na posiedzeniu sejmikowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju
Wsi.

 

Przedstawiciele departamentów odpowiedzialnych za wdrażanie PROW 2014-2020 z poziomu instytucji
zarządzającej oraz agencji płatniczej zaprezentowali najważniejsze informacje na temat realizacji
instrumentu LEADER w naszym kraju w ostatnich 8 latach. Efekty działań w województwie wielkopolskim
omówiła z kolei Anna Jakubowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów
Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Dr Natalia Bartkowiak-
Bakun z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zaprezentowała efekty swoich prac naukowych na
temat potencjału instytucjonalnego LGD oraz znaczenia roli inicjatyw oddolnych w budowaniu poczucia
wspólnoty i odpowiedzialności za rozwój regionu.

 

Dane statystyczne uzupełniły ciekawe wystąpienia beneficjentów PROW 2014-2020, którzy podzielili się
swoimi doświadczeniami z realizacji dofinansowanych projektów. Ich wypowiedzi moderowane były przez
członkinie zarządu Wielkopolskiej Sieci LGD: Małgorzatę Blok, Iwonę Suszkę, Joannę Ptak i Karolinę
Miarkę. Prezentacje przygotowali: Michał Bielawski, właściciel firmy produkującej innowacyjne na skalę
światową rowery elektryczne „Kosynier”, Karol Matczak i Marek Trafkowski ze Stowarzyszenia Ludzi
Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej zajmującego się podtrzymywaniem dziedzictwa historycznego na terenie gmin
Ceków-Kolonia, Lisków i Koźminek w powiecie kaliskim oraz Piotr Duczmal, Prezes Stowarzyszenia
Centrum Wiedzy i Nowych Technologii im. Jana Pawła II w Parzynowie, który z ogromną pasją opowiedział
o eksploracji kosmosu, która stała się łatwiejsza dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z PROW
2014-2020. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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